ARX. HIST. MALLORCA *Lletres comunes* 1387, fol. 4 v.<sup>o</sup>

#### II

Honorabili viro provido et discreto Francisco Grony bajulo Barchinone, Rogerius de Rovenacho etc. salutem et prosperos ad vota successus. Discretioni vestre notum facimus per presentes quod Guillelmus Deslors mercator et civis Majoricarum assignatus ad emendum necessaria constructioni et operibus galearum que de mandato domini nostri Regis fiunt in civitate Majoricarum, expossuit coram nobis quod de centum fustibus quos emerat a Guillelmo Lupeti cive Barchinone ad opus videlicet dictarum galearum, lezdarii Barchinone arrestauerunt quatuor fustes, volentes lezdam ex inde indebite extorquere, cumque omnes dicti centum fustes per dictum Guillelmum fuerint empti nomine et ad opus dictarum galearum que fiunt pro dicto domino nostro Rege, qui ut scitis est a lezdis et similibus quietus et exemptus. Pro tanto ex parte ipsius domini nostri Regis Majoricarum et ex debito justicie vos requirimus, et ex nostra rogamus attente, quatenus dictos lezdarios compellatis seu compelli viriliter faciatis ad deliberandum dictos quatuor fustes presentium exhibitori, nec non etiam ad resarciendum sibi dampna interesse et missiones, prout noveritis ad justiciam pertinere, non permittentes in predictis vel aliis que tangant honorem dicti domini nostri Regis Majoricarum per quemquam

fieri retardationem aliquam sive moram. Nos enim parati sumus pro vobis facere similia et majora. Data ut supra (pridie nonas februarii anno Domini M.º ccc.º xxx septimo).

ARX. HIST. MALLORCA *Lletres comunes* 1337, fol 16.

## III

De nos en Roger de Rovenach etc, al amat lo batle de Sentanyi e a son lochtinent, saluts etc. Danant nos es estat proposat per los jurats de Mallorca que vos no lexats levar del bosch den Arnau Torrelles alcuna fusta que ells han feta boscar a obs de les galeres que aras fan en Mallorca destro haquessen pagat lo preu daquelles. E com per diverses creadors del dit Arnau Torrelles lo dit preu sia estat emparat e la dita fusta sia necessaria en dar compliment a les dites galeres per amor desso vos dehim e us manam expressament que sens altre contradicció lexets traure del dit bosch a aquells qui ordonats hi son la fusta que boscada hi han per la raho damunt dita. Certifican vos que sobre la paga daquen faedora nos farem fer al dit Arnau Torrelles o a son procurador espatxat compliment de justícia. Data ut supra (pridie nonas Junij anno Domini M. ccc. xxx viij.)

ARX. HIST. MALLORCA *Lletres comunes* 1338, fol 55.

## IV

Honorabili viro provido et discreto Francisco Grony bajulo civitatis Barchinone. Rogerius de Rovenacho etc. Salutem et prosperos ad vote successus. Recordamur diu est vobis scripsisse post salutationem sub his verbis: Discretioni vestre notum facimus per presentes quod Guillelmus Deslors mercator et civis Majoricarum assignatus ad emendum necessaria constructioni et operibus galearum que de mandato domini nostri Regis fiunt in civitate Majoricarum, exposuit coram nobis quod de centum fustibus quos emerat a Guillermo Lupperti cive Barchinone ad opus videlicet dictarum galearum . . . . .  
Date in civitate Majoricarum pridie nonas februarii anno Domini M.º ccc.º xxx septimo. Et postea per dictum Guillelmum Deslors intelleximus quod non obstantibus contentis in dictis nostris litteris dictos quatuor fustes vendi et distrahi per dictos lezdarios permissistis pretis videlicet quindecim librarum licet ut certo audivimus circa viginti libras monete Barchinone constitissent. Scimus etiam quod illustris dominus noster Rex Majoricarum de predictis scripsit serenissimo domino Regi Aragonum, ex cujus parte fuit vobis expresse injunctum quod dictos quatuor fustes restitui faceretis. Et cum istud non feceritis, immo, salva vestri gracia, derogando favoribus domini nostri Regis Majoricarum, passus fuistis ex inde per dictos lezdarios litigium exordiri; qui etiam ut audivimus petierunt inter alias tergiversationes quod Guillelmus Luylli de

Majoricis ad recipiendum dictos fustes specialiter deputatus, ostenderet procuratorium domini nostri Regis Majoricarum, qui de talibus non consuevit alicui facere procuratorium instrumentum, deberentque vobis sufficere nostra littera supradicta et mandatum postea vobis factum pro parte dicti domini Regis Aragonum ad instantiam domini nostri Regis Majoricarum; pro tanto volentes super predictis facere quod tenemur, ex parte ejusdem domini nostri Regis Majoricarum et ex debito justicie discretionem vestram iterato requirimus, et ex nostra rogamus attente quatenus valorem dictorum quatuor fustium, vel potius ipsos fustes, restitui faciatis Guillelmo Luylli predicto, aufractibus licium seu maliciis aut preclationibus dictorum lezdariorum in aliquo non admissis. Scientes quod non intendimus quod dictus Guillelmo Lully pro predictis subeat judicium alicujus, sed vos ad cujus spectat officium ut predicatur requirimus et rogamus quod taliter faciatis ut dicti fustes restituantur sicut superius est expressum; alias super predictis haberemus subvenire, licet cum animi displicentia et in culpa seu defectu vestri juris remediis opportunis. Data ut supra. (xv kalendas julii anno Domini M.º ccc.º xxx.º octavo.)